
4 2023-127/OSMI

SMLOUVA O DÍLO
zavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpis

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Městská část Praha-Libuš 
IČ: 00231142, DIČ: CZ 00231142 
Libušská 35, 142 00 Praha 4 - Libuš 
Zastoupená RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. starostkou 

na straně jedné - dále též jako objednatel
a

2. Zhotovitel:

Walco CZ spol. s r.o.
IČ: 25640623 
Dobronická 1256 
142 00 Praha 4
Zastoupená jednatelem společnosti Ing. Jiřím Weisem 

na straně druhé - dále též jako zhotovitel

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem veřejné zakázky je revitalizace zahrady Mateřské školy Mezi Domy spočívající v opravách 
chodníků a ostatních drobných staveb např. přečerpávací jímky nebo podezdívek pískovišť.

Název: veřejná zakázka malého rozsahu - „Stavební úpravy chodníků a drobných staveb v areálu MŠ 
Mezi Domy, Praha-Písnice“,
Místo plnění: objekt MŠ Mezi Domy, Mezi Domy 373, Praha 4 - Písnice

a) Rozsah díla: dle nabídky ze dne 6. 6. 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy

III.
ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY

a) Objednatel touto smlouvou objednává u zhotovitele zhotovení díla uvedeného v čl. II. této smlouvy, v 
rozsahu a provedení dle nabídky ze dne 6. 6. 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla podle ustanovení čl. VI této smlouvy.

b) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro objednatele dílo, 
uvedené v čl. II této smlouvy v rozsahu a provedení podle nabídky ze dne 6. 6. 2023, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a zhotovené dílo ve stanoveném termínu, uvedeném v čl. IV. této smlouvy, předat 
objednateli.

c) Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení díla za 
dokončené úspěšným provedením zkoušek.

i



?

IV.

TERMÍNY

a) Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od
objednatele formou protokolárního předání.

b) Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo uvedené v čl. II. této smlouvy a protokolárně dílo předat
objednateli nejpozději do 25. 8. 2023

V.

DODACÍ PODMÍNKY

Objednatel převezme dokončené dílo, uvedené v čl. II této smlouvy od zhotovitele, na základě výzvy
nejpozději do 5-ti pracovních dnů. Den převzetí bude dohodnut zápisem do stavebního deníku. O
předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný zápis - předávací protokol.

VI.
CENA DÍLA

Cena díla uvedeného v čl. II této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne........
bez DPH. Tato cena je pevná a neměnná, pouze se připočte příslušné DPH.

Cena díla 2 099 756,98 Kč
DPH 21%: 440 948,97 Kč

Cena díla celkem 2 540 705,95 Kč s DPH.

VII.
PODMÍNKY FINANČNÍHO PLNĚNÍ

Objednatel zaplatí cenu díla zhotoviteli takto:

a) Objednatel bude hradit po dokončení díla skutečně provedené a odsouhlasené práce fakturou do
výše 90 % z celkové sjednané ceny díla uvedené v čl.VI. této smlouvy. Faktura je splatná do 21 dnů
ode dne jejího doručení objednateli. Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

b) Po předání a převzetí díla, dle čl. II. této smlouvy o dílo a po odstranění výhrad - tj. vad a nedodělků
předloží zhotovitel objednateli k proplacení konečnou fakturu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla včetně
DPH (smluvní pozastávka), která bude do 14 dnů po jejím doručení objednatelem zhotoviteli uhrazena.
Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

c) Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nepředloží žádné jiné finanční požadavky, týkající se zhotovení
díla, než je uvedeno v odst. a) až b) tohoto článku, týkající se např. víceprací, zvýšení ceny, dalších
doplatků apod., které budou tížit toliko zhotovitele.

d) V případě odstoupení od smlouvy v souladu s ustanovením čl. IX. této smlouvy, má zhotovitel právo
na uhrazení nákladů za skutečně vykonané práce podle projektové dokumentace a zabudovaný
materiál. Zhotovitel na písemný pokyn objednatele musí na vlastní náklady a nebezpečí zajistit
zakonzervování dosud zhotoveného díla v rozsahu odpovídajícímu době nezbytné k zajištění
náhradního zhotovitele.

2

IV.
TERMÍNY

►

a) Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od 
objednatele formou protokolárního předání.

b) Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo uvedené v čl. II. této smlouvy a protokolárně dílo předat 
objednateli nejpozději do 25. 8. 2023

V.
DODACÍ PODMÍNKY

Objednatel převezme dokončené dílo, uvedené v čl. II této smlouvy od zhotovitele, na základě výzvy 
nejpozději do 5-ti pracovních dnů. Den převzetí bude dohodnut zápisem do stavebního deníku. O 
předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný zápis - předávací protokol.

VI.
CENA DÍLA

Cena díla uvedeného v čl. II této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne........
bez DPH. Tato cena je pevná a neměnná, pouze se připočte příslušné DPH.

Cena díla 2 099 756,98 Kč
DPH 21%: 440 948,97 Kč

Cena díla celkem 2 540 705,95 Kč s DPH.

VII.
PODMÍNKY FINANČNÍHO PLNĚNÍ

Objednatel zaplatí cenu díla zhotoviteli takto:

a) Objednatel bude hradit po dokončení díla skutečně provedené a odsouhlasené práce fakturou do 
výše 90 % z celkové sjednané ceny díla uvedené v čl.VI. této smlouvy. Faktura je splatná do 21 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli. Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

b) Po předání a převzetí díla, dle čl. II. této smlouvy o dílo a po odstranění výhrad - tj. vad a nedodělků 
předloží zhotovitel objednateli k proplacení konečnou fakturu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla včetně 
DPH (smluvní pozastávka), která bude do 14 dnů po jejím doručení objednatelem zhotoviteli uhrazena. 
Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

c) Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nepředloží žádné jiné finanční požadavky, týkající se zhotovení 
díla, než je uvedeno v odst. a) až b) tohoto článku, týkající se např. víceprací, zvýšení ceny, dalších 
doplatků apod., které budou tížit toliko zhotovitele.

d) V případě odstoupení od smlouvy v souladu s ustanovením čl. IX. této smlouvy, má zhotovitel právo 
na uhrazení nákladů za skutečně vykonané práce podle projektové dokumentace a zabudovaný 
materiál. Zhotovitel na písemný pokyn objednatele musí na vlastní náklady a nebezpečí zajistit 
zakonzervování dosud zhotoveného díla v rozsahu odpovídajícímu době nezbytné k zajištění 
náhradního zhotovitele.

2



zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě s požadavky
platných právních předpisů. Při realizaci díla budou použity pouze materiály a výroky schválené
příslušnými úřady pro ČR.

Vlil.

ODPOVĚDNOST ZA PŘEDMĚT SMLOUVY

a) Odpovědnost za předmět smlouvy, uvedený v čl. II. této smlouvy nese zhotovitel v plném rozsahu
počínaje dnem předání staveniště a konče dnem řádného předání díla objednateli.

b) Odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které budou
pro zhotovitele vykonávat práce ke splnění závazků zhotovitele vůči objednateli nese zhotovitel v
plném rozsahu.

c) Zhotovitel pojistí všechny své zaměstnance a dále třetí osoby-subdodavatele, oprávněné ke vstupu
na staveniště proti škodám na zdraví a majetku, které by na staveništi mohli utrpět nebo způsobit.

IX.

DOHODA ÚČASTNÍKŮ O MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

a) Smluvní strany se dohodly, že objednatel může dále odstoupit od této smlouvy v případě, že
zhotovitel podstatně, ale i nepodstatně poruší smluvní povinnosti a ani přes písemné upozornění
objednatele neučiní do 5-ti dnů ode dne převzetí upozornění účinná opatření k odstranění zjištěných
nedostatků.

b) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může odstoupit od této smlouvy o dílo v případě, že
objednatel nesplní ustanovení čl. VII. odst. a) až b) této smlouvy, je-li prodlení delší než 5 dnů.

c) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé straně.

X.

KVALITA PRACÍ A ZÁRUKA ZA DÍLO

a) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 60 měsíců na práce a 24 měsíců
na materiál. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků protokolárním
způsobem.

b) Zhotovitel je povinen odstranit reklamované závady do:
ba) 2 dní od nahlášení závady, pokud se jedná o závadu ohrožující zhotovené dílo či zdraví nebo
životy osob,
bb) 30-ti dnů od nahlášení závady, pokud se jedná o závadu ostatní (neohrožující zhotovené dílo či
zdraví nebo životy osob).

a) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků
uvedených v protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla nebo na základě výzvy k odstranění
závady v řádné záruční lhůtě, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně

3

e) Práce a služby, které by zhotovitel provedl bez smluvního podkladu, bez souhlasu objednatele nebo
tam, kde se zhotovitel odchýlil od textu smlouvy v případech, které si zhotovitel sám stanovil anebo
v rozporu s právními předpisy, objednatel neuhradí.

d) Případné práce požadované objednatelem nad rámec díla dle této smlouvy objednatel uhradí
samostatnou fakturou na základě dodatku ke smlouvě o dílo, který by byl zpracován a podepsán
účastníky smlouvy.

e) Smluvní strany si ujednaly, že opatří-li zhotovitel věc k provedení díla, je kupní cena této věci, kterou
uhradil zhotovitel, již zahrnuta v ceně díla.

f) Na všechny platby prováděné podle této smlouvy zhotovitel vystaví objednateli řádné daňové
doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi.

g) Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti

e) Práce a služby, které by zhotovitel provedl bez smluvního podkladu, bez souhlasu objednatele nebo 
tam, kde se zhotovitel odchýlil od textu smlouvy v případech, které si zhotovitel sám stanovil anebo 
v rozporu s právními předpisy, objednatel neuhradí.

d) Případné práce požadované objednatelem nad rámec díla dle této smlouvy objednatel uhradí 
samostatnou fakturou na základě dodatku ke smlouvě o dílo, který by byl zpracován a podepsán 
účastníky smlouvy.

e) Smluvní strany si ujednaly, že opatří-li zhotovitel věc k provedení díla, je kupní cena této věci, kterou 
uhradil zhotovitel, již zahrnuta v ceně díla.

f) Na všechny platby prováděné podle této smlouvy zhotovitel vystaví objednateli řádné daňové 
doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi.

g) Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě s požadavky 
platných právních předpisů. Při realizaci díla budou použity pouze materiály a výroky schválené 
příslušnými úřady pro ČR.

Vlil.

ODPOVĚDNOST ZA PŘEDMĚT SMLOUVY

a) Odpovědnost za předmět smlouvy, uvedený v čl. II. této smlouvy nese zhotovitel v plném rozsahu 
počínaje dnem předání staveniště a konče dnem řádného předání díla objednateli.

b) Odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které budou 
pro zhotovitele vykonávat práce ke splnění závazků zhotovitele vůči objednateli nese zhotovitel v 
plném rozsahu.

c) Zhotovitel pojistí všechny své zaměstnance a dále třetí osoby-subdodavatele, oprávněné ke vstupu 
na staveniště proti škodám na zdraví a majetku, které by na staveništi mohli utrpět nebo způsobit.

IX.
DOHODA ÚČASTNÍKŮ O MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

a) Smluvní strany se dohodly, že objednatel může dále odstoupit od této smlouvy v případě, že 
zhotovitel podstatně, ale i nepodstatně poruší smluvní povinnosti a ani přes písemné upozornění 
objednatele neučiní do 5-ti dnů ode dne převzetí upozornění účinná opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků.

b) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může odstoupit od této smlouvy o dílo v případě, že 
objednatel nesplní ustanovení čl. VII. odst. a) až b) této smlouvy, je-li prodlení delší než 5 dnů.

c) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé straně.

X.
KVALITA PRACÍ A ZÁRUKA ZA DÍLO

a) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 60 měsíců na práce a 24 měsíců 
na materiál. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků protokolárním 
způsobem.

b) Zhotovitel je povinen odstranit reklamované závady do:
ba) 2 dní od nahlášení závady, pokud se jedná o závadu ohrožující zhotovené dílo či zdraví nebo 
životy osob,
bb) 30-ti dnů od nahlášení závady, pokud se jedná o závadu ostatní (neohrožující zhotovené dílo či 
zdraví nebo životy osob).

a) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla nebo na základě výzvy k odstranění 
závady v řádné záruční lhůtě, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně

3



DPH za každou vadu a nedodělek a to za každý i započatý den prodlení až do dne, kdy tyto vady a
nedodělky budou odstraněny a objednatelem potvrzeny. Termín k odstranění vad a nedodělků
bude stanoven v protokolu o předání a převzetí díla nebo v protokolu o odstranění závady v záruční
lhůtě

b) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s vyklizením plochy zařízení staveniště
v termínech podle ustanovení čl. X. této smlouvy, zaplatí zhotovitel (nebo jeho právní nástupce)
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení.

XI.
SMLUVNÍ POKUTY - ÚROK Z PRODLENÍ

a) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním dokončeného předmětu
smlouvy, uvedeného v čl. II. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení až do dne protokolárního předání
a převzetí zhotoveného díla.

b) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury a doplatku
podle čl. VII. odst. a) až b), zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné
částky za každý den prodlení až do zaplacení dlužné částky.

c) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se považuje nedodržení
kvalitativních podmínek zhotovitelem v průběhu provádění díla, za což je objednatel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

XII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Zhotovitel:
a) Se zavazuje realizovat předmět smlouvy v nejvyšší kvalitě a s potřebnou odbornou péčí, jakož i

v souladu s právními předpisy, pravidly a normami.

b) Při realizaci prací pro provedení předmětu smlouvy se nepočítá se zadáním subdodavatelům, pokud
se tak stane, v tom případě odpovídá zhotovitel tak, jako by předmět smlouvy realizoval sám.

c) Zajišťuje potřebná opatření proti poškození stavby a výkonů, např. vodou, vandalismem, apod.

d) Pro veškeré materiály a výrobky, které použije na stavbě, se zavazuje zhotovitel do 1 měsíce po
podpisu této smlouvy předložit objednateli příslušné atesty, certifikáty.

e) Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí udržovat na staveništi pořádek a čistotu,
v průběhu provádění díla odstraňovat odpadky a nečistoty při tom vzniklé. Dojde-li ke znečištění
přilehlých komunikací nebo jiných ploch v souvislosti s činností zhotovitele, je zhotovitel povinen
znečištění na své náklady odstranit.

f) Nesmí bez předchozího souhlasu objednatele zastavit nebo postoupit třetím osobám závazky a
práva, vyplývající z této smlouvy.

g) Provede případné práce nad rámec zadání zakázky podle požadavku objednatele jen na základě
zpracovaného očíslovaného dodatku k této smlouvě o dílo.

h) Se zavazuje na žádost objednatele na svůj náklad odstranit vše, co provedl bez smluvního podkladu
a bez souhlasu objednavatele, přičemž ručí za všechny škody, které by tímto jednáním vznikly.

4

DPH za každou vadu a nedodělek a to za každý i započatý den prodlení až do dne, kdy tyto vady a 
nedodělky budou odstraněny a objednatelem potvrzeny. Termín k odstranění vad a nedodělků 
bude stanoven v protokolu o předání a převzetí díla nebo v protokolu o odstranění závady v záruční 
lhůtě

b) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s vyklizením plochy zařízení staveniště 
v termínech podle ustanovení čl. X. této smlouvy, zaplatí zhotovitel (nebo jeho právní nástupce) 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení.

XI.
SMLUVNÍ POKUTY - ÚROK Z PRODLENÍ

a) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním dokončeného předmětu 
smlouvy, uvedeného v čl. II. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení až do dne protokolárního předání 
a převzetí zhotoveného díla.

b) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury a doplatku 
podle čl. VII. odst. a) až b), zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý den prodlení až do zaplacení dlužné částky.

c) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se považuje nedodržení 
kvalitativních podmínek zhotovitelem v průběhu provádění díla, za což je objednatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.

XII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Zhotovitel:
a) Se zavazuje realizovat předmět smlouvy v nejvyšší kvalitě a s potřebnou odbornou péčí, jakož i 
v souladu s právními předpisy, pravidly a normami.

b) Při realizaci prací pro provedení předmětu smlouvy se nepočítá se zadáním subdodavatelům, pokud 
se tak stane, v tom případě odpovídá zhotovitel tak, jako by předmět smlouvy realizoval sám.

c) Zajišťuje potřebná opatření proti poškození stavby a výkonů, např. vodou, vandalismem, apod.

d) Pro veškeré materiály a výrobky, které použije na stavbě, se zavazuje zhotovitel do 1 měsíce po 
podpisu této smlouvy předložit objednateli příslušné atesty, certifikáty.

e) Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí udržovat na staveništi pořádek a čistotu, 
v průběhu provádění díla odstraňovat odpadky a nečistoty při tom vzniklé. Dojde-li ke znečištění 
přilehlých komunikací nebo jiných ploch v souvislosti s činností zhotovitele, je zhotovitel povinen 
znečištění na své náklady odstranit.

f) Nesmí bez předchozího souhlasu objednatele zastavit nebo postoupit třetím osobám závazky a 
práva, vyplývající z této smlouvy.

g) Provede případné práce nad rámec zadání zakázky podle požadavku objednatele jen na základě 
zpracovaného očíslovaného dodatku k této smlouvě o dílo.

h) Se zavazuje na žádost objednatele na svůj náklad odstranit vše, co provedl bez smluvního podkladu 
a bez souhlasu objednavatele, přičemž ručí za všechny škody, které by tímto jednáním vznikly.

4



i) Zajistí při předání staveniště vyjádření správců o inženýrských sítích spolu s příslušnými, těmito 
správci potvrzenými, zákresy.

Kontaktní osoba za objednatele: paní Šárka Pichová, telefon:    

Kontaktní osoba za zhotovitele: Ing. Jiří Weis, mob:    

Objednatel:

a) Předá zhotoviteli staveniště ve stanoveném termínu prosté všech právních a faktických závad, 
formou oboustranně podepsaného zápisu v termínu, který je uveden v čl. IV této smlouvy.

b) Předá zhotoviteli při předání staveniště místa napojení energií.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Zhotovitel:
a) se zavazuje průběžně vyzývat objednatele ke kontrole prací, které v dalším pracovním postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nejpozději 2 pracovní dny před termínem, kdy uvedená 
skutečnost nastane. Neprovede-li objednatel výše uvedenou kontrolu a neučiní-li o jejím výsledku zápis 
nejpozději do 1 pracovního dnu po výzvě zhotovitele, je zhotovitel oprávněn práce fotograficky 
zadokumentovat, následně zakrýt a pokračovat v dalším provádění díla. V případě, že zhotovitel svou 
povinnost vyzvat objednatele ke kontrole nesplní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné 
kontroly a nést náklady s tím spojené.

b) se zavazuje připravit před zahájením přejímacího řízení zhotoveného díla předepsané dokumenty, 
zejména:
- zápisy a osvědčení o zkouškách podle příslušných platných právních předpisů, doklady o jakosti a 
komplexnosti dodávek pro dílo včetně zabudovaných výrobků, pevnostní zkoušky betonu a konstrukcí, 
atesty, záruční listy atd.,

- stavební deník vedený a uložený u zhotovitele, který zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště

c) se zavazuje připravit společně s objednatelem protokol o předání a převzetí zhotoveného díla se 
soupisem případných vad a nedodělků s lhůtami jejich odstranění.

d) se zavazuje do tří pracovních dnů ode dne předání a převzetí zhotoveného díla, vyklidit staveniště a 
upravit jej do původního stavu, pokud se účastníci smlouvy v předávacím protokolu písemně 
nedohodnou jinak. O předání a převzetí staveniště připraví zhotovitel protokol o převzetí a předání 
staveniště. Za den vlastního předání staveniště se počítá den předání a převzetí bez nedodělků, 
případně den, kdy bude objednatelem potvrzeno odstranění všech vad a nedodělků.

Objednatel:
a) se zavazuje kontrolovat práce, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými, nejpozději do 1 pracovního dne po výzvě zhotovitele. V případě nesplnění této kontroly je 
zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění díla.

b) se zavazuje zahájit přejímací řízení zhotoveného díla v termínu dle čl. IV. A V. této smlouvy. Drobné 
nedodělky, které nebrání užívání zhotoveného díla, nejsou důvodem odmítnutí převzetí zhotoveného 
díla.

c) se zavazuje připravit společně s objednatelem protokol o předání a převzetí zhotoveného díla se 
soupisem případných nedodělků a lhůtami jejich odstranění.

5



i

d) převezme staveniště od zhotovitele do 3 pracovních dnů ode dne předání a převzetí zhotoveného
díla. V protokolu o předání a převzetí staveniště vyznačí případné nedodělky a lhůty k jejich odstranění.

POJIŠTĚNÍ

Po dobu provádění díla, zhotovitel prováděné dílo v dostatečném rozsahu na svůj náklad pojistí.

XIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
b) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných a očíslovaných dodatků 

podepsaných oběma účastníky.
c) Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po dvou 

vyhotoveních.
d) Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
e) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřenou podle jejich svobodné vůle přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
f) Přílohou k této smlouvě je: nabídka zhotovitele ze dne 6. 6. 2023
g) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
h) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha-Libuš.

i) Tato smlouva byla schválena usnesením Rady MČ Praha-Libuš č. 144/2023 ze dne 12. 6. 2023

V Praze dne:
2 8 .06. 2023

      
   

 

zhotovitel

6



Příloha č. 1 výzvy
„Stavební úpravy chodníků a drobných staveb v areálu MŠ Mezi Domy, Praha-

Písnice",

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Údaje o uchazeči

Obchodní firma nebo název 
(jedná-li se o právnickou osobu)
Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(jedná-li se o fyzickou osobu)

WALCO CZ spol. s r.o.

Sídlo
(jedná-li se o právnickou osobu)
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu)

Dobronická 1256,148 00 Praha 4

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Výpis z OR vedeného u Měst. obch. soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 57207

IČ 25640623

DIČ CZ25640623

Bankovní spojení a číslo účtu Komerční banka a.s., č.ú.: 193938190267/0100

Telefon 602 286 266

Fax

E-mail infoiawalco.cz. iiri.weisOwalco.cz

Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky

Ing. Jiří Weis

Cenová nabídka uchazeče:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH
2.099.756,98

Kč

Celková nabídková cena v Kč s DPH
2.540.705,95

Kč

V Praze dne 6.6.2023
Ing. Jiří Weis, jednatel společnosti

J



WALCO
Dobronická 1256
148 25 Praha 4
IČ: 25640623
DIČ: CZ25640623 Městská část Praha - Libuš

Libušská 35
Tel. 602 286 266 142 00 Praha 4-Libuš
E-mall: lnfo@walco.cz
www.walco.cz

Váš dopis Naše značka Vyřizuje Praha dne
6.6.2023

Věc: cenová nabídka

Na základě výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku Vám předkládáme
následující cenovou nabídku na provedení zakázky-
? Stavební úpravy chodníků a drobných staveb v areálu MŠ Mezi Domy, Praha-Písnice?

1. Podklady a popis předmětu:

Podklady - výzva pro podání nabídky a zadávací a projektová dokumentace včetně
výkazu výměr. Prohlídka stavby.
Popis - předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce areálových chodníků v MŠ Maži
Domy včetně oprav drobných stavebních objektů..

2. Termíny plnění:
- Zahájení - 1.7.2023
- Dokončení - nejpozději do 25.8.2023

3. Cena díla:
Nabídková cena je sestavena oceněním výkazu výměr obsahující položkový soupis
prací.
Cena je uvedena v příloze.

4. Předmětem nabídky není:
Inženýrská činnost, povolení,

5. Záručnídoba:

Uchazeč poskytne záruku na stavební část díla 60 měsíců

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 57 207
Sídlo společnosti: Dobronická 1256,148 25 Praha 4

WALCO
Dobronická 1256 
148 25 Praha 4 
IČ: 25640623 
DIČ: CZ25640623

Tel. 602 286 266 
E-mall: lnfo@walco.cz 
www.walco.cz

Městská část Praha - Libuš
Libušská 35
142 00 Praha 4-Libuš

Váš dopis Naše značka Vyřizuje Praha dne
6.6.2023

Věc: cenová nabídka

Na základě výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku Vám předkládáme 
následující cenovou nabídku na provedení zakázky-
„ Stavební úpravy chodníků a drobných staveb v areálu MŠ Mezi Domy, Praha-Písnice“

1. Podklady a popis předmětu:

Podklady - výzva pro podání nabídky a zadávací a projektová dokumentace včetně 
výkazu výměr. Prohlídka stavby.
Popis - předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce areálových chodníků v MŠ Maži 
Domy včetně oprav drobných stavebních objektů..

2. Termíny plnění:
- Zahájení - 1.7.2023

- Dokončení - nejpozději do 25.8.2023

3. Cena díla:

Nabídková cena je sestavena oceněním výkazu výměr obsahující položkový soupis 
prací.
Cena je uvedena v příloze.

4. Předmětem nabídky není: 

Inženýrská činnost, povolení,

5. Záruční doba:

Uchazeč poskytne záruku na stavební část díla 60 měsíců

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 57 207
Sídlo společnosti: Dobronická 1256,148 25 Praha 4



Firma:

Rekapitulace ceny
Stavba: OP-2020021 - Zpevněné plochy Mezi domy

Celková cena bez DPH: 2 099 756,98
Celková cena s DPH: 2 540 705,95

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 101 Zpevněné plochy mezi domy 2 030 756,98 426 458,97 2 457 215,95

VRN
VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ

69 000,00 14 490,00 83 490,00NÁKLADY

    



E Firma:

Soupis prací objektu
Stavba OP-2020021 Zpevněné plochy Mezi domy VRN 69 000,00
Rozpo VRN VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Poř. Kód
číslo položky Varianta Název Položky Množství

Jednotková Celkem
1 2 3

027 Pomocné práce zřizující nebo zajišťující 25 000,00

1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJI5Ť OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ + VYTYČENÍ KPL 1,000 25 000,00 25 000,00
Zajištění inženýrských sítí před zahájením stavebních prací a během realizace
stavby dle požadavku správců.
Nutné vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných
správců.
Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Přechody
nutno ochránit.
SÍTĚ 1 = 1,000 [A]
Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
028 Průzkumné práce 24000,00

5 02960 BOZP - OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 7 000,00 7 000,00
náklady na zajištění a udržování staveniště v soulasu s požadavky nářízení
tykahjících se zajištění bezpečnosti na staveništi (BOZP a PO), jako i náklady na
pořízení a udržování OPPP
BOZP 1 = 1,000 [A]
?Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

6 02971 HUTNĚNÍ - OSTAT POŽADAVKY - GEOTECHNICKÝ MONITORING NA POVRCHU KPL 5,000 3 400,00 17 000,00
0294 Vypracovánídokumentace 20 000,00

DSPS - OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍV DIGIT

8 02944 FORMĚ KPL 1,000 20 000,00 20 000,00

Firma:E
Stavba
Rozpo

Soupis prací objektu
OP-2020021 Zpevněné plochy Mezi domy

VRN VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název Položky

VRN 69 000,00

Poř. Kód
číslo položky Varianta

1 2 3

Množství
Jednotková Celkem

027 Pomocné práce zřizující nebo zajišťující 25 000,00

1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJI5Ť OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ + VYTYČENÍ KPL 1,000 25 000,00 25 000,00
Zajištění inženýrských sítí před zahájením stavebních prací a během realizace 
stavby dle požadavku správců.
Nutné vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných 
správců.
Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Přechody 
nutno ochránit.
SÍTĚ 1 = 1,000 [A]

Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
028 Průzkumné práce 24000,00

5 02960 BOZP - OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 7 000,00 7 000,00
náklady na zajištění a udržování staveniště v soulasu s požadavky nářízení 
tykahjících se zajištění bezpečnosti na staveništi (BOZP a PO), jako i náklady na 
pořízení a udržování OPPP
BOZP 1 = 1,000 [A]
■Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

6 02971 HUTNĚNÍ - OSTAT POŽADAVKY - GEOTECHNICKÝ MONITORING NA POVRCHU KPL 5,000 3 400,00 17 000,00
0294 Vypracování dokumentace 20 000,00

8 02944

DSPS - OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT
FORMĚ KPL 1,000 20 000,00 20 000,00



- ŽIVICE (VČETNĚ VYBOURANÝCH PODKLADŮ) T 330,320 450,00 148 644,00

Položka [!11343xASFsPODKLADEM] * (1 - [INebezpecnyOdpad]} *
[lObjHmASF] = 330,320 [C]
Celkové množství= 330,320
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

3 014102 BET POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON VČETNĚ PODKLADŮ T 82,375 190,00 15 651,25

POLOŽKA [111351] * 0,15 = 58,041 [E]
POLOŽKA [196616] * [lObjHmBET] = 24,334 [F]
Celkové množství- 82,375
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

4 014102 CIH POPLATKY ZA SKLÁDKU - CIHLY A KERAMICKÉ TVÁRNICE T 13,108 275,00 3 604,70

POLOŽKA [I96614 CIHLY] * [!ObjHmCIH] = 13,108 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

5 014132 NO POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) - ŽIVICE T 17,385 640,00 11126,40

E Firma:

Soupis prací objektu
Stavb OP-2020021 Zpevněné plochy Mezi domy 50 101 2 030 756,98

Poř. Kód naačíslo položky Variant Název Položky Ce
MJ Množství

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 i

0141 SKLÁDKOVNÉ 196 000,35
1 014101 HOR POPLATKY ZA SKLÁDKU - VÝKOPÁVKY A ODKOPÁVKY M3 94,300 180,00 16 974,00

POLOŽKA [H2393xODKOPAVKY] = 87,300 [B]
POLOŽKA [!13193xVYKOPYxJAMY] = 2,000 [C]
POLOŽKA [!13293xVYKOPYxRYHY] = 5,000 [A]
Celkové množství= 94,300
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

2 014102 ASF POPLATKY ZA SKLÁDKU

Firma:E
Stavb

Soupis prací objektu
OP-2020021 Zpevněné plochy Mezi domy 50 101 2 030 756,98

Poř.
číslo

Kód
položky Varianta Název Položky MJ Množství

Cena
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 i

0141 SKLÁDKOVNÉ 196 000,35
1 014101 HOR POPLATKY ZA SKLÁDKU - VÝKOPÁVKY A ODKOPÁVKY M3 94,300 180,00 16 974,00

POLOŽKA [H2393xODKOPA VKY] = 87,300 [B]

POLOŽKA [!13193xVYKOPYxJAMY] = 2,000 [C]

POLOŽKA [!13293xVYKOPYxRYHY] = 5,000 [A]

Celkové množství = 94,300

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

2 014102 ASF POPLATKY ZA SKLÁDKU - ŽIVICE (VČETNĚ VYBOURANÝCH PODKLADŮ) T 330,320 450,00 148 644,00

Položka [!11343xASFsPODKLADEM] * (1 - [INebezpecnyOdpad]} * 

[lObjHmASF] = 330,320 [C]

Celkové množství = 330,320

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

3 014102 BET POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON VČETNĚ PODKLADŮ T 82,375 190,00 15 651,25

POLOŽKA [111351] * 0,15 = 58,041 [E]

POLOŽKA [196616] * [lObjHmBET] = 24,334 [F]

Celkové množství - 82,375

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.
4 014102 CIH POPLATKY ZA SKLÁDKU - CIHLY A KERAMICKÉ TVÁRNICE T 13,108 275,00 3 604,70

POLOŽKA [I96614 CIHLY] * [!ObjHmCIH] = 13,108 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.

5 014132 NO POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) - ŽIVICE T 17,385 640,00 11126,40



uoKumentačé SKucecneno průvedérli Stavby.
Výkresy a související písemnosti zhotovené stavby potřebné pro evidenci
pozemní komunikace.
Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP+PDPS.
Ověření podpisem odpovědného zástupce zhotovitele a správce stavby.
Zadavatel poskytne dokumentaci v otevřeném formátu *.dwg

DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍVDIGITFORMĚ 1 = 1,000 [A]
Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

uoKumentačé SKucecneno průvedérli Stavby.
Výkresy a související písemnosti zhotovené stavby potřebné pro evidenci 
pozemní komunikace.
Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP+PDPS.
Ověření podpisem odpovědného zástupce zhotovitele a správce stavby. 
Zadavatel poskytne dokumentaci v otevřeném formátu *.dwg

DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ 1 = 1,000 [A]
Celkové množství 1.000000 = 1,000 [B]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi



61,93) =
90,548 [BJ
Celkové množství= 144,877

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými
hmotami vč, uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání-
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).
ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU -

7 11343B DOPRAVA tkm 6 954,096 20,00 139 081,92

Odstraněníživičné plochy včetně podkladu [!11343xASFsPODKLADEM] *
[ISKLVZD] * [lObjHmASF]= 6954,096 [A]
Celkové množství = 6954,096

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

1135 VYTRHANÍOBRUB 50 302,20
8 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 386,940 70,00 27 085,80

ODSTRANĚNÍZAHRADNÍCH BETON. OBRUBNÍKŮ 2 * 18,30 + 314,22 +4*
9,03 = 386,940 [A]
Celkovémnožství=386,940

Položka [!11343xASFsPODKLADEM] * ([INebezpecnyOdpad]) * [lObjHmASF]
= 17,385 [C]
Celkové množství=17,385
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

1134 ODSTRANĚNÍKRYTŮ 1S PODKLADEM 210 071,65

6 11343 ASF ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU M3 144,877 490,00 70 989,73

Odstraněníživičné plochy 0,09 * (520,92 + 20,80 + 61,93 ) = 54,329 [A]
Odstraněníživičné plochy ? podklad 0,15 * (520,92 + 20,80 +

Položka [!11343xASFsPODKLADEM] * ([INebezpecnyOdpad]) * [lObjHmASF] 
= 17,385 [C]
Celkové množství =17,385
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

1134 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ 1S PODKLADEM 210 071,65

6 11343 ASF ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU M3 144,877 490,00 70 989,73

Odstranění živičné plochy 0,09 * (520,92 + 20,80 + 61,93 ) = 54,329 [A]
Odstranění živičné plochy • podklad 0,15 * (520,92 + 20,80 + 61,93) =
90,548 [BJ
Celkové množství = 144,877

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč, uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 11343B

ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU - 

DOPRAVA tkm 6 954,096 20,00 139 081,92

Odstranění živičné plochy včetně podkladu [!11343xASFsPODKLADEM] * 
[ISKLVZD] * [lObjHmASF] = 6954,096 [A]
Celkové množství = 6954,096

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství 

se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

1135 VYTRHANÍ OBRUB 50 302,20
8 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 386,940 70,00 27 085,80

ODSTRANĚNÍ ZAHRADNÍCH BETON. OBRUBNÍKŮ 2 * 18,30 + 314,22 +4*

9,03 = 386,940 [A]
Celkové množství=386,940



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání-
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).
ODSTRANĚNÍCHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH -

9 11352B DOPRAVA tkm 1160,820 20,00 23 216,40

POLOŽKA [111351] * [ISKLVZD] * 0,15 = 1160,820 [B]
Celkové množství = 1160,820

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

1137 FRÉZOVÁNÍ 9150,00
10 113764 SPR FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 36,600 250,00 9 150,00

Napojovacíspára [INapajovaciSpara] = 36,600 [A]
Celkové množství=36,600
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými
hmotami vč. uložení na skládku.

121 ORNICE
123 ODKOPÁVKY 100 395,00

12 12393 HOR ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III M3 87,300 550,00 48 015,00

SANACE 0,3 * 0,5 * 582 = 87,300 [B]
= 87,300

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání- 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 11352B

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH -

DOPRAVA tkm 1160,820 20,00 23 216,40

POLOŽKA [111351] * [ISKLVZD] * 0,15 = 1160,820 [B]
Celkové množství = 1160,820

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství 
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

1137 FRÉZOVÁNÍ 9150,00
10 113764 SPR FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 36,600 250,00 9 150,00

Napojovacíspára [INapajovaciSpara] = 36,600 [A]
Celkové množství=36,600
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku.

121 ORNICE
123 ODKOPÁVKY 100 395,00

12 12393 HOR ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III M3 87,300 550,00 48 015,00

SANACE 0,3 * 0,5 * 582 = 87,300 [B]
= 87,300



-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapařené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
-

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

125 ODKOPÁVKYV ZEMNÍKU 19157,12
14 125735 ORN VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1, ODVOZ DO 8KM M3 56,382 135,00 7 611,57

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.)

13 12393B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III - DOPRAVA M3KM 1 746,000 30,00 52 380,00

POLOŽKA [ISKLVZD] * [H2393xODKOPAVKY] = 1746,000 [A]
Celkové množství= 1746,000

-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapařené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a 
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)

13 12393B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III - DOPRAVA M3KM 1 746,000 30,00 52 380,00

POLOŽKA [ISKLVZD] * [H2393xODKOPAVKY] = 1746,000 [A]
Celkové množství = 1746,000
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin 
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

125 ODKOPÁVKY V ZEMNÍKU 19157,12
14 125735 ORN VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1, ODVOZ DO 8KM M3 56,382 135,00 7 611,57



ORNICE PRO ZPĚTNÉOHUMUSOVÁNÍ0,15 * [!18241_OHUMUSOVANI] =
56,382 [A]
Celkové množství= 56,382

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.)
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

15 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. 1, ODVOZ DO 20KM M3 13,583 850,00 11 545,55

nákup ornice 0,15 *(34,42 + 20,8 + 8,8 )/0,707 = 13,583 [A]

ORNICE PRO ZPĚTNÉ OHUMUSOVÁNÍ 0,15 * [!18241_OHUMUSOVANI] = 
56,382 [A]
Celkové množství = 56,382

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

15 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. 1, ODVOZ DO 20KM M3 13,583 850,00 11 545,55

nákup ornice 0,15 *(34,42 + 20,8 + 8,8 )/0,707 = 13,583 [A]



sten)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, sten a svahu
- udržování výkopište a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopište a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.)
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

131 HLOUBENÍJAM 6400,00
16 13193 HOR HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ III M3 2,000 2 500,00 5 000,00

VÝKOPY PRO PODZEMNÍKONTEJNERY 2 = 2,000 [A]
Celkové množství= 2,000

položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vvkopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektu vc.
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- težení po vrstvách, pásech a po jiných nutných cástech (figurách)
- čerpání vody vc. cerpacích jímek, potrubí a pohotovostní cerpací soupravy
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- težení a rozpojování jednotlivých balvanu
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenu a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vc. prepažování (vyjma štětových

položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vvkopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektu vc. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- težení po vrstvách, pásech a po jiných nutných cástech (figurách)
- čerpání vody vc. cerpacích jímek, potrubí a pohotovostní cerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- težení a rozpojování jednotlivých balvanu
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenu a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vc. prepažování (vyjma štětových sten)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, sten a svahu
- udržování výkopište a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopište a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

131 HLOUBENÍ JAM 6400,00
16 13193 HOR HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ III M3 2,000 2 500,00 5 000,00

VÝKOPY PRO PODZEMNÍ KONTEJNERY 2 = 2,000 [A]
Celkové množství = 2,000



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

17 13193B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 40,000 35,00 1 400,00

Odvoz na skládku [!13193xVYKOPYxJAMY] * [ISKLVZD] = 40,000 [A]
Celkovémnožství=40,000
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

13Z VÝKOPY-RÝHY 5 750,00
18 13293 HOR HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III M3 5,000 450,00 2 250,00

ODVODNĚNÍ5 = 5,000 [B]
Celkové množství= 5,000

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a 
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

17 13193B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 40,000 35,00 1 400,00

Odvoz na skládku [!13193xVYKOPYxJAMY] * [ISKLVZD] = 40,000 [A]
Celkové množství=40,000
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin 
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

13Z VÝKOPY-RÝHY 5 750,00
18 13293 HOR HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III M3 5,000 450,00 2 250,00

ODVODNĚNÍ5 = 5,000 [B]
Celkové množství = 5,000



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedenívykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

19 13293B HLOUBENÍRÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 100,000 35,00 3 500,00

Odvoz na skládku [!13293xVYKOPYxRYHY] * [!SKLVZD] = 100,000 [A]
Celkové množství = 100,000
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

174 ZÁSYPY 37 378,00
20 17481 P ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - PÍSEK M3 5,000 650,00 3 250,00

ODVODNĚNÍ5 = 5,000 [B]
Celkové množství = 5,000

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a 
v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,

19 13293B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 100,000 35,00 3 500,00

Odvoz na skládku [!13293xVYKOPYxRYHY] * [!SKLVZD] = 100,000 [A]
Celkové množství = 100,000
Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin 
kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

174 ZÁSYPY 37 378,00
20 17481 P ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - PÍSEK M3 5,000 650,00 3 250,00

ODVODNĚNÍ5 = 5,000 [B]
Celkové množství = 5,000



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu
dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztizení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění,
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 17481 ŠD ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠTĚRKODRŤ M3 2,000 1 350,00 2 700,00

ODVODNĚNÍ32/63mm 2 = 2,000 [A]
Celkové množství= 2,000

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu 
dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztizení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 17481 ŠD ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠTĚRKODRŤ M3 2,000 1 350,00 2 700,00

ODVODNĚNÍ32/63mm 2 = 2,000 [A]
Celkové množství = 2,000



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu
dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění,
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

30 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 582.000 54,00 31428,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 (A)
Celkové množství= 582,000
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru
zhutnění určuje projekt.

214 SANAČNÍA KONSOLIDAČNÍVRSTVY 113 490,00
31 21450 SANAČNÍVRSTVY Z KAMENIVA M3 87,300 1 000,00 87 300,00

SANACEŠD 0/32 0,3 * 0,5 * 582 = 87,300 [A]
Celkové množství = 87,300

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu 
dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

30 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 582.000 54,00 31428,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 (A)
Celkové množství = 582,000
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
zhutnění určuje projekt.

214 SANAČNÍ A KONSOLIDAČNÍ VRSTVY 113 490,00
31 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 87,300 1 000,00 87 300,00

SANACE ŠD 0/32 0,3 * 0,5 * 582 = 87,300 [A]
Celkové množství = 87,300



položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný
materiál

32 21461 SEP SEPARAČNÍGEOTEXTILIE M2 582,000 45,00 26 190,00
separační geotextílie min. 400g/m2, netkaná textílie-CBR > 3 kN, odolnost
proti proražení < 10 mm, tažnost > 50 %
SANACE 582 = 582,000 [A]
Celkovémnožství= 582,000
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

34 STĚNY A PŘÍČKY 83 412,00
33 342115 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL 2 DÍLCŮ BETON DO C30/37 M3 5,958 14 000,00 83 412,00

sezení 0,5 * 0,3 *39,72 = 5,958 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný 
materiál

32 21461 SEP SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 582,000 45,00 26 190,00
separační geotextílie min. 400g/m2, netkaná textílie-CBR > 3 kN, odolnost 
proti proražení < 10 mm, tažnost > 50 %
SANACE 582 = 582,000 [A]
Celkové množství = 582,000
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

34 STĚNY A PŘÍČKY 83 412,00
33 342115 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL 2 DÍLCŮ BETON DO C30/37 M3 5,958 14 000,00 83 412,00

sezení 0,5 * 0,3 *39,72 = 5,958 [A]



zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně
případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení
a měření dílců a pod.).

5633 PODKLADY - ŠTĚRKODRTI 174600,00
34 56334 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 582,000 300,00 174 600,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 [A]
Celkové množství = 582,000
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutněnívrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

572 POSTŘIKYA NÁTĚRY 37 830,00
35 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 582,000 45,00 26 190,00

ACP16+ TL. 70mm [!ACP16plus70mm] = 582,000
Celkové množství = 582,000

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a

osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a

montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé
kovové prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a
vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
-

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a 
osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a 
montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé 
kovové prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a 
vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně 
případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení 
a měření dílců a pod.).

5633 PODKLADY - ŠTĚRKODRTI 174600,00
34 56334 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 582,000 300,00 174 600,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 [A]
Celkové množství = 582,000
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

572 POSTŘIKY A NÁTĚRY 37 830,00
35 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 582,000 45,00 26 190,00

ACP16+ TL. 70mm [!ACP16plus70mm] = 582,000
Celkové množství = 582,000



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

36 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU 00 0,5KG/M2 M2 582,000 20,00 11 640,00

ACO 40 [!ACOllplusTL40mm] + [1574A31]= 582,000 [A]
Celkové množství= 582,000
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

574 ŽIVICE 582 000,00
37 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 582,000 400,00 232 800,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 520 + 62 = 582,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládánívrstvy po etapách, včetně
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 574E66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM M2 582,000 600,00 349 200,00
ACP 16+ 50/70
ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 [C]
Celkové množství= 582,000

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném 
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

36 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU 00 0,5KG/M2 M2 582,000 20,00 11 640,00

ACO 40 [!ACOllplusTL40mm] + [1574A31] = 582,000 [A]
Celkové množství = 582,000
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném 
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

574 ŽIVICE 582 000,00
37 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 582,000 400,00 232 800,00

ZPEVNĚNÁ PLOCHA 520 + 62 = 582,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy 
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 574E66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM M2 582,000 600,00 349 200,00
ACP 16+ 50/70
ZPEVNĚNÁ PLOCHA 582 = 582,000 [C]

Celkové množství = 582,000



- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

767 PSV - ZÁMEČNICKÉ KONSTRUKCE

911 Záchytná zářízenf 3 869,00
44 9111A3 KOV ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 15,476 250,00 3 869,00

VČETNĚ EKOLOGICKÉ LIKVIDACE
ODSTRANĚNÍZÁBRADLÍ7,18/0,707+ 5,32 = 15,476 [A]
Celkové množství = 15,476
položka zahrnuje:
- demontáž a odstraněnízařízení
-jeho odvoz na předepsané místo

917 OBRUBY A ZPOMALOVACÍPRAHYA POLŠTÁŘE 271784,80

45 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 427,020 550,00 234 861,00
Obrubník betonový do C20/25 XF3
CHODNÍKOVÝ 1000/80/250340,78 + 49,62 = 390,400 [A]
Okolo hřišť18,32 +18,30 = 36,620 [B]
Celkovémnožství=427,020
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

46 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 14,430 660,00 9 523,80
Obrubník betonový do C20/25 XF3
SILNIČNÍ1000/150/30014,43 = 14,430 [D]
Celkové množství= 14,430

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy 
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

767 PSV - ZÁMEČNICKÉ KONSTRUKCE
911 Záchytná zářízenf 3 869,00

44 9111A3 KOV ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 15,476 250,00 3 869,00
VČETNĚ EKOLOGICKÉ LIKVIDACE
ODSTRANĚNÍ ZÁBRADLÍ 7,18/0,707 + 5,32 = 15,476 [A]
Celkové množství = 15,476
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení 
-jeho odvoz na předepsané místo

917 OBRUBY A ZPOMALOVACÍ PRAHY A POLŠTÁŘE 271784,80

45 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 427,020 550,00 234 861,00
Obrubník betonový do C20/25 XF3
CHODNÍKOVÝ 1000/80/250 340,78 + 49,62 = 390,400 [A]

Okolo hřišť 18,32 +18,30 = 36,620 [B]
Celkové množství=427,020
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

46 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 14,430 660,00 9 523,80
Obrubník betonový do C20/25 XF3
SILNIČNÍ 1000/150/30014,43 = 14,430 [D]

Celkové množství = 14,430



Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

47 917512 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z OBRUBNÍKU Z RECYKLOVANÉ PRYŽE ŠÍR 80MM M 27,400 1000,00 27 400,00

obruby okolo sportovníplochy 27,40 = 27,400 [A]
Celkové množství=27,400
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku záhonových obrubníku z recyklované pryže o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentací
lože předepsané zadávací dokumentací.

919 Ostatní práce - ŘEZÁNÍ 5 490,00
48 919113 SPR ŘEZÁNÍASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 36,600 150,00 5 490,00

Napojovacispára [INapojovaáSpara] = 36,600 [A]
Celkové množství = 36,600
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně
spotřeby vody

93 Dokončovacípráce 45 000,00
49 93261 MLHOVIŠTĚ VČETNĚ PŘIPOJENÍ KPL 1,000 45 000,00 45 000,00

položka zahrnuje:
- dodání a uložení předepsané konstrukce z předepsaného materiálu včetně
vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravy
- veškeré potřebné pomocné práce
- veškerý pomocný a upevňovací materiál

931 Dilatačnízařízení 4172,40
54 931314 SPR TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 M 36,600 114,00 4 172,40

NAPOJOVACÍ SPÁRA
ZAŘÍZNUTÍA ZALITÍNAPOJOVACÍSPÁRY2 * 18,30 = 36,600 [A]
Celkové množství- 36,600
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch
spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

47 917512 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z OBRUBNÍKU Z RECYKLOVANÉ PRYŽE ŠÍR 80MM M 27,400 1000,00 27 400,00

obruby okolo sportovní plochy 27,40 = 27,400 [A]
Celkové množství=27,400
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku záhonových obrubníku z recyklované pryže o rozměrech 
předepsaných zadávací dokumentací 
lože předepsané zadávací dokumentací.

919 Ostatní práce - ŘEZÁNÍ 5 490,00
48 919113 SPR ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 36,600 150,00 5 490,00

Napojovacispára [INapojovaáSpara] = 36,600 [A]
Celkové množství = 36,600
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně 
spotřeby vody

93 Dokončovací práce 45 000,00
49 93261 MLHOVIŠTĚ VČETNĚ PŘIPOJENÍ KPL 1,000 45 000,00 45 000,00

položka zahrnuje:
- dodání a uložení předepsané konstrukce z předepsaného materiálu včetně 
vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravy
- veškeré potřebné pomocné práce
- veškerý pomocný a upevňovací materiál

931 Dilatační zařízení 4172,40
54 931314 SPR TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 M 36,600 114,00 4 172,40

NAPOJOVACÍ SPÁRA
ZAŘÍZNUTÍ A ZALITÍ NAPOJOVACÍ SPÁRY 2 * 18,30 = 36,600 [A]
Celkové množství - 36,600
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch 
spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil



96 BOURÁNÍ 74 504,46
55 96614 CIH BOURÁNÍ KONSTRUKCÍZ CIHEL A TVÁRNIC M3 5,958 1 290,00 7 685,82

sezeni 0,30 * 0,50 * 39,72 = 5,958 [A]
Celkové množství = 5,958
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141**
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento faktmusí být uveden v
doplňujícím textu k položce)
-veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů

56 96614B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHELA TVÁRNIC - DOPRAVA tkm 262,152 20,00 5 243,04

POLOŽKA [196614 CIHLY] * [lObjHmCIH] * [ISKLVZD] = 262,152 [A]
Celkovémnožství= 262,152

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

57 96616 BET BOURÁNÍKONSTRUKCÍZE ŽELEZOBETONU M3 10,580 4 900,00 51 842,00

bouráníschodiště 0,40 * ( 9,90 + 8,80)/0,707= 10,580 [A]
Celkové množství = 10,580
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
-veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141**
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v
doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů

96 BOURÁNÍ 74 504,46
55 96614 CIH BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC M3 5,958 1 290,00 7 685,82

sezeni 0,30 * 0,50 * 39,72 = 5,958 [A]
Celkové množství = 5,958
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** 
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce)
-veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

56 96614B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC - DOPRAVA tkm 262,152 20,00 5 243,04

POLOŽKA [196614 CIHLY] * [lObjHmCIH] * [ISKLVZD] = 262,152 [A]
Celkové množství = 262,152

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství 
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

57 96616 BET BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3 10,580 4 900,00 51 842,00

bourání schodiště 0,40 * ( 9,90 + 8,80 )/0,707 = 10,580 [A]
Celkové množství = 10,580
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
-veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** 
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



58 96616B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA tkm 486,680 20,00 9 733,60

POLOŽKA [196616] * [ÍObjHmBET] * [iSKLVZD] = 486,680 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství 
se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].


